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نحوه بخشودگی جرایم موضوع ماده 22 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و جریمه های موضوع بند (ب) ماده 36
و 37 قانون مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان 1402 و بهار 1403 موضوع

شماره: ۲۰۰/۱۴۰۳/۲۴
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹

موضوع: نحوه بخشودگی جرایم موضوع ماده 22 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و جریمه های موضوع بند
(ب) ماده 36 و 37 قانون مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان 1402 و بهار 1403

در راستای تکریم مؤدیان محترم مالیاتی میزان بخشودگی جرایم موضوع ماده ۲۲ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه
مؤدیان و نیز جریمه های موضوع بند (ب) ماده ۳۶ و ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مؤدیانی که در اجرای ماده
(۳) قانون تسهيل تكاليف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مصوب سال ۱۴۰۲ با اصلاحات
بعدی برای آنها از طرف سازمان امور مالیاتی کشور اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده ارسال شده است، به شرح زیر می

باشد:
۱- طبق قسمت اخیر تبصره (۲) ماده ۲۲ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در صورتی که عدم انجام تکلیف
قانون مذکور خارج از اختیار مؤدی بوده باشد جرایم موضوع ماده ۲۲ قانون یاد شده میبایست به صورت ۱۰۰ درصد بخشوده

شود. 
۲- در مواردی که مؤدی مشمول بند فوق الذکر نباشد در صورتی که اشخاص مشمول نسبت به مسترد نمودن مجدد یا
مسترد نمودن اظهارنامه دوره چهارم (زمستان) سال ۱۴۰۲ تا تاریخ ۱۴۰۳٫۹٫۱۰ و دوره اول (بهار) ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۳٫۹٫۲۰ اقدام
و نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلق تا ۱۴۰۳٫۹٫۲۶ اقدام نمایند یا فاقد بدهی باشند

درخواست استرداد و با انتقالی به دوره بعد در صورت احراز جرایم متعلقه برای هر دوره به شرح زیر بخشوده می شود:

میزان فروش خارج از سامانه به کال فروش ابرازی در اظهارنامه میزان بخشودگی اشخاص حقوقی (درصد) میزان
بخشودگی صاحبان مشاغل (درصد)

تا ٪۴۰ ۱۰۰ ۱۰۰
بالاتر از ۴۰ تا ۷۰ درصد ۹۵ ۹۸

بالاتر از ۷۰ تا ۱۰۰ درصد ۹۰ ۹۶

تبصره ۱- در اجرای ماده ۱۹۱ قانون مالیاتهای مستقیم جرایم موضوع بند ب ماده ۳۶ و ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش
افزوده نسبت به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه مسترد شده در صورت پرداخت بدهی تا ۱۴۰۳٫۹٫۲۶ تا صد
(۱۰۰) درصد توسط ادارات کل امور مالیاتی مورد بخشودگی قرار گیرد. جرایم مربوط به بیش اظهاری مالیات خرید یا کم
اظهاری مالیات فروش ثبت معامله خود به نام غیر یا معامله غیر به نام خود و استناد به استاد صوری مشمول بخشودگی این

تبصره نمی باشد. 
تبصره ۲- چنانچه برای مؤدیان بر اساس اسناد و مدارک مثبته معامله کتمان شده ای احراز شود جرایم موضوع ماده ۲۲
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای درآمد کتمان شده که در ستون سامانه مؤدیان و یا خارج از سامانه

مؤدیان اظهار نامه مسترد شده درج نشده است مشمول این بخشنامه نمی باشد. 
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